
7.01 Aellig Bernhard, 1961 eidg. dipl. Bankbeamter BDP bisher

7.02 Basile Maximiliane, 1982 Sportlehrerin / Hausfrau BDP neu

6.07 Baum Christian, 1968 Betriebsökonom FH EVP neu

1.01 Berger Hans, 1953 Landschaftsgärtner SP bisher

6.08 Blösch-Althaus Paul, 1955 Primarlehrer / Atelier-Leiter EVP neu

6.13 Blösch-Althaus Siliva, 1956 Primarlehrerin / Pflegefachfrau EVP neu

1.10 Bongard Bettina, 1970 Innendekorateurin SP neu

3.01 Büchel Maja, 1955 Musikantin / Lehrerin Grüne bisher

3.05 Caumel Geneviève, 1959 linguiste Grüne neu

4.09 Christ Beatrice, 1947 kaufmännische Angestellte SVP neu

2.04 De Falcis Thierry, 1962 ingénieur ETS, directeur PRR neu

2.05 Desalmand Brigitte, 1948 secrétaire PRR neu

1.02 Deschwanden Inhelder Brigitte, 1962 dipl. Ergotherapeutin FH SP bisher

2.01 Dutoit Jean-Pierre, 1948 chef de service CFF retraité PRR bisher

1.11 Egger Tobias, 1995 Gymnasiast SP neu

1.12 Eserti Fatma, 1963 Familienfrau SP neu

5.08 Evard Amélie, 1991 Studentin Rechtswissenschaften FDP bisher

1.03 Eyer Marc, 1971 Dr. lic. phil. nat. / 
Gymnasiallehrer

SP bisher

1.04 Friedli Sandra, 1968
Musik- und 
Bewegungspädagogin, 
Musikschulleiterin

SP bisher

5.01 Fuhrer Martin, 1968 Ingenieur HTL FDP bisher

5.07 Fuhrer Sandra, 1977 Familienmanagerin FDP bisher

4.01 Gabathuler Leander, 1992 Student BWL / Tennislehrer SVP neu

2.06 Galley Annabelle, 1980 responsable marketing 
international

PRR neu

4.11 Girardin Claude, 1944 Kaufmann SVP neu

6.09 Glauser Silas, 1982 Techniker Automation EVP neu

4.02 Grob Oliver, 1982 Netzwerk Techniker SVP neu
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3.02 Gutermuth-Ettlin Marlies, 1965 Familienfrau / Betreuerin WG für 
Erwachsene

Grüne bisher

6.03 Gysel-Fischli Silvia, 1960 Lebensmittelingenieurin ETH / 
Sozialarbeiterin FH

EVP neu

5.06 Hafner-Bürgi Marianne, 1965 eidg. dipl. Apothekerin FPH FDP bisher

5.10 Hafner-Fürst Ursula, 1963 Pflegefachfrau FDP bisher

3.07 Heiniger Andreas, 1974 Musiker Grüne neu

2.07 Homberger Irene, 1959 flight attendant PRR neu

3.08 Horlacher Leo, 1939 Wirtschaftsinformatiker Grüne neu

1.05 Hügli Zeaiter Regula, 1960 Töpferin / Sozialtherapeutin SP bisher

2.02 Jenni Hanna, 1961 agent fiduciaire avec brevet 
fédéral

PRR bisher

3.06 Kast Esther, 1966
Dozentin HF für Sozialpädagogik 
/ Supervisorin

Grüne neu

2.08 Krumm Bastien, 1995 étudiant PRR neu

2.09 Krumm Yannick, 1963 ingénieur ETS PRR neu

6.10 Lanz Benjamin, 1964 Polydesigner 3D EVP neu

5.15 Lehmann Caroline, 1992 Studentin Betriebswirtschaft FDP neu

6.11 Lehmann Florin Mathieu Student EVP neu

6.01 Lehmann Peter, 1957 Gartengestalter EVP bisher

5.12 Lehmann Ralph, 1958 Unternehmer FDP neu

6.14 Lehmann-Gfeller Anna Maja, 1959 Hauswirtschaftslehrerin EVP neu

5.03 Leiser Matthias, 1964 Unternehmer FDP bisher

4.12 Lièvre Chantal, 1943 retraitée SVP neu

4.03 Lièvre Jean-Claude, 1944 retraité - activ SVP neu

4.04 Lutz Roland, 1955 dipl. Betriebsfachmann HF SVP neu

5.14 Marolf Thomas, 1974 Technischer Berater FDP neu

6.04 Messerli-Weber Brigitte, 1973 Filialleiterin EVP neu

6.02 Messerli-Weber Philippe, 1969 lic. phil. / Geschäftsführer EVP bisher

3.03 Möckli Raphael, 1990 Student Grüne bisher

6.17 Moll Heinz, 1956 Elektromonteur/Telematiker EVP neu

2.10 Mouttet Daphné, 1983 responsable de marché PRR neu

1.13 Müller de Menezes Rahel, 1978 Dr. rer. soc. / Dozentin SP neu

5.09 Müller Ralph, 1961 Unternehmensleiter FDP bisher

6.18 Müller Thomas, 1960 Buchhalter EVP neu



6.15 Müller-Zimmermann Edith, 1957 Hausfrau / Lehrerin EVP neu

7.03 Münger Tamara, 1992 Sachbearbeiterin Treuhand BDP neu

1.06 Muthiah-Nadarasa Ushanthini, 1980 dipl. kaufmännische Angestellte SP bisher

3.09 Nideröst Karin, 1963 Pflegefachfrau Grüne neu

6.05 Oehme-Blösch Marlene, 1986 Pflegefachfrau EVP neu

1.14 Pfyffer Samuel, 1984 Physiker SP neu

1.07 Pfyffer-Liechti Cédrine, 1983 Notarin MLaw SP bisher

1.08 Rolli Peter, 1946 pensionierter Gymnasiallehrer SP bisher

4.05 Sauter Viktor, 1944 Kaufmann SVP neu

2.03 Scassa Rosario, 1941 commerçant retraité PRR bisher

4.06 Schaufelbühl Peter, 1956 med. Masseur SVP neu

6.16 Schmid Andrea, 1986 Schrift- und Reklamegestalterin EVP neu

4.13 Schneider Markus, 1955 Belader SVP neu

5.04 Schneiter Marti Susanne, 1969 Physiotherapeutin FDP bisher

3.10 Schöbi Horlacher Margareta, 1947 conseillère en orientation 
professionnelle

Grüne neu

6.12 Schranz Martin, 1959 Natur- und Umweltfachfrau EVP neu

6.06 Schranz-Flückiger Anna, 1957 Hauspflegerin EVP neu

1.15 Schwab Kurt, 1957 Lehrer / Feuerwehrkommandant SP neu

5.02 Simon Jörg, 1946 Kaufmann FDP bisher

5.11 Simon-Rohrbach Sonja, 1956 Postangestellte FDP bisher

5.05 Spycher Thomas, 1967 Bankfachmann / Finanzplaner FDP bisher

4.10 Stebler Ciril, 1992 Unternehmer SVP neu

3.04 Stucki-Steiner Carine, 1978 Natur- und Umweltfachfrau Grüne neu

5.13 Weibel Raphael Pascal, 1987 Informatikstudent FDP neu

4.07 Wingeyer Bruno, 1954 Selbständiger Immobilienmakler SVP neu

4.08 Wingeyer Ursula, 1960 Geschäftsführerin SVP neu

2.11 Wyss Paul, 1949 entrepreneur PRR neu

1.09 Zoss Rudolf, 1955 dipl. Architekt ETH/HTL/SIA SP bisher



1.01 Berger Hans, 1953 Landschaftsgärtner SP bisher

1.02 Deschwanden Inhelder Brigitte, 1962 dipl. Ergotherapeutin FH SP bisher

1.03 Eyer Marc, 1971 Dr. lic. phil. nat. / 
Gymnasiallehrer

SP bisher

1.04 Friedli Sandra, 1968 Musik- und 
Bewegungspädagogin  

SP bisher

1.05 Hügli Zeaiter Regula, 1960 Töpferin / Sozialtherapeutin SP bisher

1.06 Muthiah-Nadarasa Ushanthini, 1980 dipl. kaufmännische Angestellte SP bisher

1.07 Pfyffer-Liechti Cédrine, 1983 Notarin MLaw SP bisher

1.08 Rolli Peter, 1946 pensionierter Gymnasiallehrer SP bisher

1.09 Zoss Rudolf, 1955 dipl. Architekt ETH/HTL/SIA SP bisher

1.10 Bongard Bettina, 1970 Innendekorateurin SP neu

1.11 Egger Tobias, 1995 Gymnasiast SP neu

1.12 Eserti Fatma, 1963 Familienfrau SP neu

1.13 Müller de Menezes Rahel, 1978 Dr. rer. soc. / Dozentin SP neu

1.14 Pfyffer Samuel, 1984 Physiker SP neu

1.15 Schwab Kurt, 1957 Lehrer / Feuerwehrkommandant SP neu

2.01 Dutoit Jean-Pierre, 1948 chef de service CFF retraité PRR bisher

2.02 Jenni Hanna, 1961 agent fiduciaire avec brevet 
fédéral

PRR bisher

2.03 Scassa Rosario, 1941 commerçant retraité PRR bisher
2.04 De Falcis Thierry, 1962 ingénieur ETS, directeur PRR neu

2.05 Desalmand Brigitte, 1948 secrétaire PRR neu

2.06 Galley Annabelle, 1980 responsable marketing 
international

PRR neu

2.07 Homberger Irene, 1959 flight attendant PRR neu

2.08 Krumm Bastien, 1995 étudiant PRR neu

2.09 Krumm Yannick, 1963 ingénieur ETS PRR neu

2.10 Mouttet Daphné, 1983 responsable de marché PRR neu

2.11 Wyss Paul, 1949 entrepreneur PRR neu

3.01 Büchel Maja, 1955 Musikantin / Lehrerin Grüne bisher

3.02 Gutermuth-Ettlin Marlies, 1965 Familienfrau / Betreuerin WG für 
Erwachsene

Grüne bisher
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3.03 Möckli Raphael, 1990 Student Grüne bisher

3.04 Stucki-Steiner Carine, 1978 Natur- und Umweltfachfrau Grüne neu

3.05 Caumel Geneviève, 1959 linguiste Grüne neu

3.06 Kast Esther, 1966 Dozentin HF für Sozialpädagogik 
/ Supervisorin

Grüne neu

3.07 Heiniger Andreas, 1974 Musiker Grüne neu

3.08 Horlacher Leo, 1939 Wirtschaftsinformatiker Grüne neu

3.09 Nideröst Karin, 1963 Pflegefachfrau Grüne neu

3.10 Schöbi Horlacher Margareta, 1947 conseillère en orientation 
professionnelle

Grüne neu

4.01 Gabathuler Leander, 1992 Student BWL / Tennislehrer SVP neu

4.02 Grob Oliver, 1982 Netzwerk Techniker SVP neu

4.03 Lièvre Jean-Claude, 1944 retraité - activ SVP neu

4.04 Lutz Roland, 1955 dipl. Betriebsfachmann HF SVP neu

4.05 Sauter Viktor, 1944 Kaufmann SVP neu

4.06 Schaufelbühl Peter, 1956 med. Masseur SVP neu

4.07 Wingeyer Bruno, 1954 Selbständiger Immobilienmakler SVP neu

4.08 Wingeyer Ursula, 1960 Geschäftsführerin SVP neu

4.09 Christ Beatrice, 1947 kaufmännische Angestellte SVP neu

4.10 Stebler Ciril, 1992 Unternehmer SVP neu

4.11 Girardin Claude, 1944 Kaufmann SVP neu

4.12 Lièvre Chantal, 1943 retraitée SVP neu

4.13 Schneider Markus, 1955 Belader SVP neu

5.01 Fuhrer Martin, 1968 Ingenieur HTL FDP bisher

5.02 Simon Jörg, 1946 Kaufmann FDP bisher

5.03 Leiser Matthias, 1964 Unternehmer FDP bisher

5.04 Schneiter Marti Susanne, 1969 Physiotherapeutin FDP bisher

5.05 Spycher Thomas, 1967 Bankfachmann / Finanzplaner FDP bisher

5.06 Hafner-Bürgi Marianne, 1965 eidg. dipl. Apothekerin FPH FDP bisher

5.07 Fuhrer Sandra, 1977 Familienmanagerin FDP bisher

5.08 Evard Amélie, 1991 Studentin Rechtswissenschaften FDP bisher

5.09 Müller Ralph, 1961 Unternehmensleiter FDP bisher

5.10 Hafner-Fürst Ursula, 1963 Pflegefachfrau FDP bisher

5.11 Simon-Rohrbach Sonja, 1956 Postangestellte FDP bisher



5.12 Lehmann Ralph, 1958 Unternehmer FDP neu

5.13 Weibel Raphael Pascal, 1987 Informatikstudent FDP neu

5.14 Marolf Thomas, 1974 Technischer Berater FDP neu

5.15 Lehmann Caroline, 1992 Studentin Betriebswirtschaft FDP neu

6.01 Lehmann Peter, 1957 Gartengestalter EVP bisher

6.02 Messerli-Weber Philippe, 1969 lic. phil. / Geschäftsführer EVP bisher

6.03 Gysel-Fischli Silvia, 1960 Lebensmittelingenieurin ETH / 
Sozialarbeiterin FH

EVP neu

6.04 Messerli-Weber Brigitte, 1973 Filialleiterin EVP neu

6.05 Oehme-Blösch Marlene, 1986 Pflegefachfrau EVP neu

6.06 Schranz-Flückiger Anna, 1957 Hauspflegerin EVP neu

6.07 Baum Christian, 1968 Betriebsökonom FH EVP neu

6.08 Blösch-Althaus Paul, 1955 Primarlehrer / Atelier-Leiter EVP neu

6.09 Glauser Silas, 1982 Techniker Automation EVP neu

6.10 Lanz Benjamin, 1964 Polydesigner 3D EVP neu

6.11 Lehmann Florin Mathieu Student EVP neu

6.12 Schranz Martin, 1959 Technischer Sachbearbeiter EVP neu

6.13 Blösch-Althaus Siliva, 1956 Primarlehrerin / Pflegefachfrau EVP neu

6.14 Lehmann-Gfeller Anna Maja, 1959 Hauswirtschaftslehrerin EVP neu

6.15 Müller-Zimmermann Edith, 1957 Hausfrau / Lehrerin EVP neu

6.16 Schmid Andrea, 1986 Schrift- und Reklamegestalterin EVP neu

6.17 Moll Heinz, 1956 Elektromonteur/Telematiker EVP neu

6.18 Müller Thomas, 1960 Buchhalter EVP neu

7.01 Aellig Bernhard, 1961 eidg. dipl. Bankbeamter BDP bisher

7.02 Basile Maximiliane, 1982 Sportlehrerin / Hausfrau BDP neu

7.03 Münger Tamara, 1992 Sachbearbeiterin Treuhand BDP neu



1.01 Bachmann Christian, 1953 Gymnasiallehrer SP bisher

6.03 Baum Christian, 1968 Betriebsökonom FH EVP neu

6.04 Blösch-Althaus Paul, 1955 Primarlehrer / Atelier-Leiter EVP neu

1.02 Brauen Elisabeth, 1955 dipl. Architektin ETH/HTL SP bisher

3.03 Büchel Maja, 1955 Musikantin / Lehrerin Grüne neu

2.01 Dutoit Jean-Pierre, 1948 chef de service CFF retraité PRR neu

1.03 Eyer Marc, 1971 Dr. lic. phil. nat. / Gymnasiallehrer SP neu

1.04 Friedli Sandra, 1968
Musik- und Bewegungspädagogin / 
Musikschulleiterin

SP neu

5.03 Fuhrer Martin, 1968 Ingeniuer HTL FDP neu

4.01 Gabathuler Leander, 1992 Student BWL / Tennislehrer SVP neu

2.03 Galley Annabelle, 1980 responsable marketing international PRR neu

5.01 Hess Sandra, 1972 Kauffrau FDP bisher

3.01 Hitz Florian, 1976 Ethnologe / Umwelterwachsenenbildner Grüne bisher

2.02 Jenni Hanna, 1961 agent fiduciaire avec brevet féderal PRR neu

2.04 Krumm Yannick, 1963 ingénieur ETS PRR neu

6.05 Lanz Benjamin, 1964 Polydesigner 3D EVP neu

6.02 Lehman Peter, 1957 Gartengestalter EVP neu

5.05 Leiser Matthias, 1964 Unternehmer FDP neu

4.02 Lutz Roland, 1955 dipl. Betriebsfachmann HF SVP neu

6.01 Messerli-Weber Philippe, 1969 lic. phil. / Geschäftsführer EVP neu

4.03 Sauter Viktor, 1944 Kaufmann SVP neu

5.06 Schneiter Marti Susanne, 1969 Physiotherapeutin FDP neu

1.05 Schwab Kurt, 1957 Lehrer / Feuerwehrkommandant SP neu

5.04 Simon Jörg, 1946 Kaufmann FDP neu

3.02 Stucki-Steiner Carine, 1978 Natur- und Umweltfachfrau Grüne neu

5.02 Weibel Dominik, 1944 Arzt FDP bisher
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1.01 Bachmann Christian, 1953 Gymnasiallehrer SP bisher

1.02 Brauen Elisabeth, 1955 dipl. Architektin ETH/HTL SP bisher

1.03 Eyer Marc, 1971 Dr. lic. phil. nat. / Gymnasiallehrer SP neu

1.04 Friedli Sandra, 1968
Musik- und Bewegungspädagogin / 
Musikschulleiterin

SP neu

1.05 Schwab Kurt, 1957 Lehrer / Feuerwehrkommandant SP neu

2.01 Dutoit Jean-Pierre, 1948 chef de service CFF retraité PRR neu

2.02 Jenni Hanna, 1961 agent fiduciaire avec brevet féderal PRR neu

2.03 Galley Annabelle, 1980 responsable marketing international PRR neu

2.04 Krumm Yannick, 1963 ingénieur ETS PRR neu

3.01 Hitz Florian, 1976 Ethnologe / Umwelterwachsenenbildner Grüne bisher

3.02 Stucki-Steiner Carine, 1978 Natur- und Umweltfachfrau Grüne neu

3.03 Büchel Maja, 1955 Musikantin / Lehrerin Grüne neu

4.01 Gabathuler Leander, 1992 Student BWL / Tennislehrer SVP neu

4.02 Lutz Roland, 1955 dipl. Betriebsfachmann HF SVP neu

4.03 Sauter Viktor, 1944 Kaufmann SVP neu

5.01 Hess Sandra, 1972 Kauffrau FDP bisher

5.02 Weibel Dominik, 1944 Arzt FDP bisher

5.03 Fuhrer Martin, 1968 Ingeniuer HTL FDP neu

5.04 Simon Jörg, 1946 Kaufmann FDP neu

5.05 Leiser Matthias, 1964 Unternehmer FDP neu

5.06 Schneiter Marti Susanne, 1969 Physiotherapeutin FDP neu

6.01 Messerli-Weber Philippe, 1969 lic. phil. / Geschäftsführer EVP neu

6.02 Lehman Peter, 1957 Gartengestalter EVP neu

6.03 Baum Christian, 1968 Betriebsökonom FH EVP neu

6.04 Blösch-Althaus Paul, 1955 Primarlehrer / Atelier-Leiter EVP neu

6.05 Lanz Benjamin, 1964 Polydesigner 3D EVP neu
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